
ANTRA DALIS NAUJ 0 E MOS
VOL. XXXIX.

REDAKCINIS KOLEKTYVAS Rankraščius siųsti: SPORTO PASAULIS BR. KETURAKIS
5647 So. Rockwell St., Chicago, Ill. arba 2325 So. 11th St., Milwaukee, Wise.

Darbo suaktyvinimas
Nuodugniau žvelgiant i da

bartinę išeivių sporto jaunuo
menę matome, kad nemažas 
nuošimtis priaugančios kartos 
yra paliktas už sportinės orga
nizacijos rėmų, šiais metais ke
letas visuomenės organizacijų, 
suryšdamos savo veiklos gaires, 
yra lyg ir pro rūkus išsitaru
sios apie jaunuomenės globų 
lietuvybės atžvilgiu. Neteko 
spaudoje matyti, kad panašios 
organizacijos, kurios yra mūsų 
bendruomenės lyg ir rinktinis 
elementas, nors puse lūpų kal
bėtų apie sportinės jaunuome
nės ugdymą.

Šiandieninė užjūrio sportinės 
organizacijos struktūra remiasi 
ant keliolikos, bent neoficialiai 
skaitant, sporto klubų, kurių 
sudėtis narių skaičiumi nors ir 
nėra šykšti, bet aktyvumo po
žiūriu nerodo tendencijos pro
gresuoti. Praėjusiais metais kai 
kurie jaunieji mėgino įtikinti 
visuomenę, jog sportinis dar
bas eina pirmyn ir turi gerus 
pagrindus, kai tuo tarpu tokia 
veikla pasirodydavo tik labai 
siauram maste ir menkai orga
nizuota.
Kur ieškoti našesnės dirvos!

Sportinio jaunimo ugdymo 
pagrindai duodami mokyklos 
suole. Nūdieninėse mūsų sąly
gose, kada savųjų mokyklų ne
turime, vienintelė auklėjimo ir 
tobulinimo vieta, sportiniam 
darbe — sporto klubai. Norėda
mi išeiti'viešumon pademons
truojant savąsias sportines pa
jėgas ir įrodant lietuvių tautos 
supratimą apie šio plataus są
jūdžio naudą jaunuomenei, tu
rime žymiai sustiprinti savo 
veikimo barą ir ieškoti para
mos bei globos bendruomenės 
tarpe. Negalime pateisinti spor
tininkų ir sporto klubų laikyse
nos darbo atžvilgiu, jeigu iš ke
liasdešimties (60—70) narių 
vos keletas ar keliolika menkai 
juda ir užuot susiorganizavę 
rimtesniam darbui, leidžia lai
ką tuščiomis ir žengia atgal.

Nepakanka sporto klubui pa
daryti vieną^ar pora susirinki
mų per metus ir keletą stalo te
niso, ar krepšinio treniruočių 
ir tuo spaudoje aiškinti savųjų 
veiklą. Matome, kad sp. klubų 
tarpe yra labai mažas nuošim
tis nusimanančių asmenų apie 
tikrąją sp. organizaciją ir sp. 
klubų paskirtį, bet tas dar ne
atpalaiduoja nuo aktyvaus dar
bo. Trūkumas mokytojų, orga
nizatorių ir tobulinimuisi kur
sų, žinoma, yra didelis stabdis 
veikloj, bet suglebimai darbe, 
stoka valios ir ryžto, skundima- 
sis sunkiomis sąlygomis ir ben
dras atbukimas, ne pasiteisini
mas.

Tebūna mums leista primin
ti, mieliems sportininkams, ke
letą gražių pavyzdžių iš savųjų 
ir kitataučių tarpo.

Antai, mūsų trumpų nuoto
lių ilgametis meisteris VI. Ba- 
kūnas, Lietuvoje buvo tarnau
toju, studentu ir meisteriu. Du 
kareiviukai, K. ir P. jeigu jau 
imti pradžiokų “karjerą”, ku
rie per 1 metus pasiekė 5000 m. 
žemiau 17 ir 3000 m. (vienas iš 
jų) 9:56 m., keldavosi 3:30 ryte 
ir atlikdavo nurodytą treniruo
tę. Kokia perkrauta darbo die
na eiliniui vasaros stovykloj 
(poligone) aiškinti netenka. 
Mūsų buvusioj pastogėj, kuri 
daug kam iš mūsų tikrai nema-

Varžybų lauke
Paskutiniu metu Europoje 

įvyko visa eilė futbolo tarpval
stybinių susitikimų, kurių re
zultatus čia ir patiekiame:

Bukarešte: Rumunija-Rytinė 
Vokietija 3:1.

S tockholme: švedij a-I tali j a 
1:1.

Bari: Italija B-Egiptas 6:1.
Vienoj: Austrija-Prancūzija 

1:2.
Budapešte: Vengrija-čekoslo- 

vakija 5:0.
Briussely: Belgija-Olandija 

2:1.
Cardiff e: Valij a-Škotija 1:2.
Liuksemburge: Liuksembur- 

gas-Belgija B. 1:1.
Bordeaux: Prancūzija B-Aus

trija B 1:0.
Brunn: Čekoslovakijos B-Au- 

strijos B 1:1.

loni buvo, (Vokietija) matome 
ištisas eiles ir pąžįstamų, kurie 
tik per didelį darbą ir valią 
išsiplėšė pirmyn. Kietaspran
diško užsispyrimo sportininkas, 
vokietis Warnemunde, buvo 
veik invalidu, šiandien Vokieti
jos marothono meisteris. Su
trauktam rankom nuo alkūnių 
(sužeisti sąnariai) ėjikas Luet- 
ge, Helsinkio olimp. 13 v. lai
mėtojas ir nuolatinis Vokieti
jos meisteris vidut. ir 10 klm. 
nuotoliuose. Imkime ir mūsų 
šuolininkus tremty Kernių — 
7.27 m., Suproną ir Adamkavi- 
čių po 6.85 (pastarasis yra vie
ną kartą net per 7 m. nušokęs 
? A. J.). Ar tai ne darbštumo 
ženklas? Nejaugi dabartinėse 
sąlygose mes negalime pasi
tempti? Jeigu mūsų darbas, 
mokslas ir kiti kasdieniniai rei
kalai daugumą laiko ii’ energi
jos sunaudoja, tai esti ne pas 
visus.

Juk šimtai amerikiečių spor
tininkų treniruojasi vakarais 
tamsoje ir grįžta apie 10—11 v. 
v. namo, nes labai mažam nuo
šimčiui tėra įmanomos pato
gios laiko sąlygos.

Ko laukiame iš 
bendruomenės

Mes tvirtai esame įsitikinę, 
kad sportinio darbo pagyvini
mas žymia dalimi priklauso ir 
nuo plačiosios visuomenės opi
nijos ir įvertinimo. Kultūringos 
visuomenės tarpe kiekvienas 
žymesnis mūsų laimėjimas ar 
pralaimėjimas, turi būti lyg gy
vybingumo —■ reakcijos rodik
liu. Mes esame priaugantieji, 
atitrūkę nuo krašto, dalis nuo 
savo šeimų, todėl norime tvir
tos ir sąžiningos rankos mūsų 
bendram stiprėjime.

Sporto vadovybė turi kreipti 
ypatingą dėmesį į artimą talkos 
darbą, ruošiant įvairius kursus 
ir platesnio varžybinio pobū
džio pasirodymus. Kiek tenka 
girdėti ta kryptimi viskas bus 
grindžiama ir ieškoma priemo
nių sportinio veikimo praplėti
me.

Reziumuojant čia iškeltas 
mintis prašosi tokia išvada: su
stiprinkime darbą sp. klubų ir 
pačių sportininkų tarpe taip, 
kad mūsų ateinantieji pasiro
dymai tikrai būtų verti dėme
sio ir pagarbos.

Kai peržengsime slenkstį tik
rojo, pilna to žodžio prasme, 
sportinio darbo ir įeisime į pla
tesnio bendravimo plotus, tada 
ir pagrindas reikalauti bus tei
sus. Alfa Jonutis

Skandinavijos tautų futbolo 
taurės rungtynėse toki duome
nys:

Kopenhagoj: Danija-Norvegi- 
ja 1:3.

.. Oslo: Norvegija B-Danija B 
0:4.

Pirmauja Švedija su 6:0 tšk., 
Norvegija 4:2, Suomija 2:4 ir 
Danija 0:6.

Stalo teniso tarpvalstybinėse 
rungtynėse vokiečiai nugalėjo 
šveicarus 4:5. Rungtynės įvyko 
Chiasso mieste, Šveicarijoje.

Kitos tokios pat rungtynės 
numatytos, 8—9 sausio » 1953. 
prieš prancūzus, Strassbourge.

Lengvosios atletikos sėkmin- o
gasis šių metų sezonas, kuris 
pralenkia ligi šiol buvusius 
sporto istorijoj, apvainikuoja
mas garsaus meisterio, čeko 
Emil Zatopek dar trimis nau
jaip pasauliniais bėgimo rekor
dais.

1. 15 anglų myk (24135 m.)— 
1:16:26,4 vai. Senasis priklausė 
Mikko Hietanen (suomis) — 
1:17:28,8 vai.

2. 25 klm. — 1:19:21,8 vai., 
senasis Hietanen 1:20:14 vai. *

3. 30 klm. — 1:35:23,8 vai. šio 
nuotolio pasaulinė garbė pri
klausė rusui Jakob Moskat- 
schenkow (1:38:54) ir dabar so
vietų sp. vyrai neturi jokio pa
saulinio rekordo lengv. atleti
koje.

šiuo metu Zapotek “surinko” 
visų ilgų bėgimo nuotolių pa
saulinius rekordus, pradedant 
nuo 100 klm. ir Marathono bė
gime turi trečią pasauly kartu 
ir olimpinį rekordą.

Jaunieji čekų lengvaatletai, 
rutulininkas Jizij Skobia vėl 
pagerino Europos rekordą ligi 
17,12 m. Vidutinių nuotolių bė
gikas, šių dviejų čekų pavyz
džio paveiktas, Jungwirth pa
gerina krašto rekordą 800 m. 
bėgime per 1:48,7 ir garbingai 
grupuojasi į 3 v. pasauly šių 
metų pasekmių lentelėj.

Tas pats Jungwirth 1000 m. 
prabėgo per 2:22,4. (irgi nau
jas Čekoslovakijos rekordas).

Grakščioji rusė Nina Dumba- 
dze, kuriai disko mėtyme olim
piados metu teko tik bronzos 
medalis (buvo po sunkios ope
racijos), neseniai Tiflise paver
žė šios rungties pasaulio rėk. iš 
savo tautietės Romashkowos. 
Jos pasiektoji riba tikrai nepa
prasta — 57,04 m. (senasis pa
sauk r. 53,61).

Tai vienintelė moterų rung
čių pasekmė, kuri pralenkia vy
rų disko metimo nuotolį.

Geriausių lengvaatletų varžy
bose (žinoma, tik rusų) Mas
kvoje, Juuri Litu jew, 400 m. 
kliūtinį perbėgo per 51,2 s. ir 
pagerino (jo paties turėtas 
51,3) Europos rekordą.

Kūjo mėtyme jo tautietis Kri- 
wanossow pasiekė 60,51 m. 
(naujas krašto rekordas).

Pasaulio meisterio, bėgiko 
Gaston Reiff bandymas page
rinti 1 myk pasauk rekordą bai
gėsi nesėkmingai. Jis buvo da
no Nielsen nugalėtas (4:04,8) 
ir tik per 4:05,2 min. pratraukė 
šį nuotolį. Rungtynės buvo pra
vestos Paryžiuje.

18-metis čekas Rehak, jaunių 
klasės p-bėse pasiekė tokius 
duomenis: trišuolis — 14,56, į 
aukštį 1,88 m., į tolį 6,79, su 
kartimi 3,53, ieties metime 58,79 
ir numetė diską 38 m. Tai nau
ja rimta pajėga Europos de- 
šimtkovininkų klasei stiprinti. 
Tose pačiose pirmenybėse vie
nas jaunius šuoly į aukštį per
šoko 1,93, kitas 1,90 m.

Chicago 8, Ill. Pirmadienis, Lapkričio-November 24 d., 1952

Tribūnos bokštelis
Persistengė ir nesusigaudo
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Draugo “Sporto Apžvalga” 
skarelio tvarkytojas E. šulaitis, 
pristatydamas mūsų visuome
nei sportininko J. Gylio laimė
jimus, susimaišė sąvokose ir 
rungčių apibudinime.

Tarp kitko ten rašoma: “Tai 
atsitiko 1947 m. Hanau tremti
nių stovykloje, kada dar visai 
‘žalias’ Julius laimėjo tarptau
tinį miško bėgimą 0,5 klm. nuo
tolyje.”

Dėlei to štai ką turime paste
bėti. Po šio karo Vokietija ne^ 
turėjo savo krašte jokio tarp
tautinio miško bėgimo, neruo
šė ir nebuvo pravestas toks bė
gimas ir tarp išvietintų tautų 
Vokietijos plote gyvenančių. 
Taigi koks gi galėjo būti tarp
tautinis miško bėgimas Hanau 
stovykloje?! Jeigu E. šulaitis 
skaito tarptautiniu miško bėgi
mo varžybas tarp blokų, kurių 
gyvenamas personalas tikrai 
įvairių tautų, tai tokį pavadini
mą “tarptautinis” paliekame jo 
paties leksikone ir nuovokoje. 
O tą “didįjį” 0.5 klm. nuotolį, 
kuris miško bėgime duodamas 
kiekvieno sp. klubo 14 m. jau
nučiams ar pradedančioms mo
terims, siūlome persiųsti Tarpt. 
Olimp. K-tui ar TAAF, kad pri
imtų nauju galiojančiu nuoto
liu “tarptautinis”. Mes norime 
sveikos, bet ne skystos infor
macijos.

—o—
Ta pat proga džiaugdamiesi 

jaunojo sportininko gera pra
džia, norime pasakyti, kad JAV 
joks mūsų sportininkas nenu
stebins savo pajėgumu ar būsi
momis pasekmėmis, nes jei 16- 
metis 100 mtr. bėgdamas per 
10.6 nestebina, arba lengvaatle
tis iš pirmo ar antro sezono pa
siekiąs pasaulio pirmosios pen
kiukės laipsnį — lygį, tai kuo- 
gi mes, savo šiek tiek nemažes
niu iškilimu už kasdieninį, ga
lime stebinti dar amerikiečius! 
Gal J. Gylys savo turima grei
čio, jėgos ir povyzos (sudėjimo) 
struktūra tikrai yra ne eilinis 
sportininkas ir amerikiečiams 
gera “auka” jų football žaidi
mui, kuriame reikią jėgos, grei
čio ir veržlumo, bet lengvojoj 
atl. ligi jų studentinio sportinio 
lygio išsimušti, reikia žymiai 
geresnių rezultatų. Mes tikime 
J. Gylio turimais daviniais ir 
linkime sėkmingo pasistūmėji
mo į pirmaujančius.

Paduotos lengv. atl. pasek
mės 100 j. ir 220 j. yra tolygios 
mūsų 1935—1936 m. jaunių 
klasei, kuri tuo metu buvo pa
ti pajėgiausia, nes per Lietuvos 
p-bes net 6 atbėgo 100 mtr. per 
11.6. V. A-tis

KREBIOZENAS GYDĘS
Dr. Ivy, Iliinojaus universite

to profesinių mokyklų viceprezi
dentas, paskelbė pranešimą, ku
riame jis įrodinėja, jog 70% 
naujuoju vaistu krebiozenu gy
domi vėžio liga sergantieji gau
na naudos — jų gyvenimas pra
ilginamas. Ar visi ligoniai bus 
galutinai išgydomi, tik po 5 
metų oficialiai tesą leidžiama 
pranešti. Kai kurie ir dabar, at
rodo, esą išgydomi.

Dr. Ivy tokias išvadas daro 
pasirėmęs 500 pacientų, 232 gy
dytojų ir 150 klinikų žiniomis, 
kurios buvo surinktos bandant 
naująjį vaistą.

J. A. V. - Pasaulio 
Rinktine

Labai našus šiųmetinis leng
vosios atletikos sezonas įrodė 
viso pasaulio sportininkų ryž
tingas darbo pastangas. Tai 
olimpinių metų akstinas, kuris 
ne taip greitai užmirštamas, nes 
sportinė jaunuomenė ir tautos 
ilgai dar džiūgauja lauro vaini
kų pavėsy.

Analizuojanti 952 m. lengvo
sios atletikos lauko balansą pa
saulio tautų tarpe, ryškiai pa
stebime, kad nemaža dalis spor
tininkų poolimpiniam varžy
mosi, prašoko visą eilę Helsin
kio žaidimų metu atsiektų pa
sekmių ir savąsias tautas įve
dė į pirmaujančias Europoje, 
kaip antai švedai ir vokiečiai; 
kai tuo tarpu olimpiniam ba
lanse pirmiesiems tenka 9-ji v. 
(lengv. atletikoj), antriesiems 
3-ji.

Nepaprastai įdomu yra paly
ginti JAV lengvaatletų rinktinę, 
aišku lik vyrų klasėje, su liku
sio Pasaulio Rinktine, kurios 
prieky Sov. S-ga,' skandinavų 
stiprusis blokas, vokiečiai, 
prancūzai, vengrai, čekai, ang
lai ir kt. paskiri geresnieji.

Jeigu olimpiniuose žaidimuo
se JAV ir buvo spaudžiama 
Sov. S-gos, tai tas tilpo bendrų 
sporto šakų vadinamam “verti
nime”, bet lengvojoj atletikoj, 
nors sov. turėjo nepalaužiamą 
moterų bloką, vis dėlto ameri
konai 56 tšk. skirtumu (jei jau 
neoficialiai vertinsime) iškopė 
į priekį ir tuo įrodė didėlį sa
vųjų lengvaatl. pranašumą.

Iš žemiau dedamos lentelės 
aiškiai matyti, kuri rinktinė tu
ri daugiau galimybių laimėti. 
Kiekvienai rungčiai skirkime 
tris dalyvius, lyg tai olimpinės 
tvarkos sistema, ir varžybų pro
gramą sustiprinkime Maratho
no bėgimu ir 50 klm. ėjimu 
(nors abi pastarosios jau aiš
kiai byloja JAV nenaudai). Ver
tinimo tvarka: I-ji.v. 6 tšk., II-ji 
5 tšk. ir Vl-ji 1 tšk. Estafetėse 
5 ir 3 tšk.
100 m.

JAV:
Stanfield — 10,3 
Remigino — 10,4 
Golliday — 10,4 

Pasaulio Rinktinė:
Sanadze (S. S-ga) — 10,3
Mr. D. Bailey (Anglija) — 10,4 
McKenley (Jamaica) — 10,4 

200 m.
JAV:

Stanfield — 20,6 
Baker — 20,8 
Gathers — 20,8

Pasaulio Rinktinė: 
Bailey — 20,9 
McKenley — 20,9 
Laing (Jamaica) — 21,2 

400 m.
JAV:

Whitfield — 46,4 
Matson — 46,5 
Mashburn — 46,5 

Pasaulio Rinktinė:
Rhoden (Jamaica) — 45,9 
McKenley — 45,9 
Wint — 46,3

Estafetiniams vienetams (4x 
100 ir 4x400) priskiriame po 
ketvirtąjį dalyvį: JAV Pear
man (46.7) ir Smith (10,4) ir 
Pasaulio Rinkt. Haas (Vokieti
ja) 46,4 ir Bailey (10,4). 
800 m.

JAV:
Whitfield — 1:48,0 
Barnes — 1:49,6 
McMillen — 1:50,0 

Pasaulio Rinktinė:
Boysen (Nor-ja) — 1:48,2 
Jungwirth (ček-ja) — 1:48,7 
Wint — 1:49,4

1500 m,
JAV:

McMillen — 3:45,2 
Druetzler — 3:47,8 
Montes — 3:51,1 

Pasaulio Rinktinė:
Lueg — 3:43,0 
Barthel — 3:44,2 
Dohrow — 3:44,8 

5000 m.
JAV:

Stone — 14:27,0
Santee — 14:32,0
Capozzoli — 14:43,8

Pasaulio Rinktinė: 
Zatopek (Č-ja) — 14:06,4 
Schade (Vok-ja) — 14:06,6

Mimoun (Prancūzija) — 14:07,4 
10,000 m.

JAV:
Stone — 30:33,4
Wilt — 31:06,0
Copozzoli — 31:43,5

Pasaulio Rinktinė:
Zatopek — 29:17,0
Nystraem (Švedija) — 29:23,8
Schade — 29:24,8

110 m. kliūtinis
JAV:

Dillard — 13,7
Davis — 13,7
Mathias — 13,8

Pasaulio Rinktinė:
Weinberg (Australija) — 14,0
Gardner (Australija) — 14,2
Dubleday (Australija) — 14,2

400 m. kliūtinis
JAV:

Moore — 50,7
Yoeder — 51,3
Blackman — 51,6

Pasaulio Rinktinė:
Litujev (S. S-ga) — 51,2
Holland (N. Z.) — 52,0
Julin (S. S-ga) — 52,1 

3000 kliūtinis
JAV:

H. Ashenfelter — 8:45,4
W. Ashenfelter — 9:07,1
Ross — 9:08,3

Pasaulio Rinktinė:
Kazantzew (S. S-ga) — 8:48,6
Gude (V-ja) — 8:50,0
Disley (Anglija) — 8:51,8

Dėl 800 ir 1500 m. nuotolių 
tenka pridurti, kad paduotos 
lentelėj vietos (atsižvelgiant pa
gal duomenis) gali pasikeisti 
bent 3—5 tšk. skirtumu ameri
kiečių naudai, nes pirmieji bū
dami žymiai stipresni (200 ir 
400 m. nuotoliuose) kaip vidut. 
distancijų bėgikai, visuomet 
lengviau laiduos sau geresnę 
taktinę poziciją, o tuo pačiu ir 
didesnes galimybes laimėjimui. 
Tą parodo visa eilė varžybų ir 
tų pačių amerikonų poolimpinė 
viešnagė Europoje.

ŠUOLIAI
Šok. į aukštį

JAV:
W. Davis — 2,096 
Holding — 2,067 
Betton — 2,042 

Pasaulio Rinktinė:
Swensson (Švedija) — 2,02 
Soeter (Rumun.) — 2,02 
Lundquist (Švedija) — 2,01

Į tolį:
JAV:

G. Brown — 8,01 
Taylor — 7,77 
Gourdine — 7,72

Pasaulio Rinktinė:
A. F. Da Silva (Brazil.) — 7,57 
Visser (Gland.) — 7,57 
Price (P. Afrika) — 7,52

Su kartimi:
JAV:

Richards — 4,61
Laz — 4,57
Cooper — 4,49,6

Pasaulio Rinktinė:
Lundberg (Švedija) — 4,44 
Denissenko (S. S-ga) — 4,42 
Bryngeirsson (Island.) — 4,35 

Trišuolis:
JAV:

Shaw — 15,48
Hazzocca — 15,42
Asbaugh — 15,39

Pasaulio Rinktinė:
A. F. Da Silva — 16,22 
Tscherbakow (S. S-ga) — 15,98 
Ramos (Portug.) — 15,54 

MĖTYMAI:
Rutulio stūmimas:

JAV: 
Fuchs — 17,81 
O’Brien — 17,48 
Cooper — 17,41 

Pasaulio Rinktinė:
Skobia (čekas) — 17,12 
Fjeodorow (S. S-ga) — 16,86 
Grigalka — 16,78

Diskos metimas:
JAV:

Iness — 55,91
Gordien — 55,43
Dillion — 53,43

Pasaulio Rinktinė: 
Consollini — 54,56 
Klics — 53,44 
Nilsson — 52,60

Kūjo:
> JAV:

Blair — 56,90
Felton — 56,70
Bane — 55,67

Pasaulio Rinktinė: 
Standli (Norv-ja) — 61,25 
Starch (V-ja) — 60,77 
Kriwanossow (S. S-ga) — 60,37 

Ieties mėtymas:
JAV:

Held — 74,74
Miller — 73,95
Young — 73,78

Pasaulio Rinktinė: 
Hyytiainen — 75,92 
Nikkinen — 75,03

No. 278

Kitos sporto žinios
Vokiečių gimnastai gavę 

smarkios pylos po olimpinio 
pasirodymo, nes neatsiekė tai 
ko buvo tikėtasi, susigriebė ruo
štis ir įrodyti savo visuomenei, 
kad darbas viską nugali, štai 
XI.3. Karlsruhe Markthallėj prie 
10,000 žiūrovų nugali III v. Hel
sinkio laimėtojus (šeimininkus 
tuo metu) 343,05:335,30 tšk. 
Pergalė tikrai žymi, nes 8 tšk. 
skirtumas rodo nemenką per
svarą. Geriausias suomis Lem- 
pinen su 55,40 tšk. buvo tik 6-ju.

Į ruošiamas 1953. Tour de 
France dviračių lenktynes yra 
pakviesti ir vokiečių dvirati
ninkai. Po šio karo vokiečiu da
lyvavimas bus tik pirmą kartą.

Dabar vakarų I lygoj pirmau
janti FC Koeln futbolo vienuo
likė gavo iš JAV vokiečių fut
bolo sąjungos pakvietimą at
vykti 1953 m. gastrolėms, tarp 
1 ir 14 d.d. gegužės mėn.

Vokiečių D SB prezidentas 
Willi Daume, būdamas Romo
je privačiais reikalais, buvo pri
imtas vasaros rezidencijoj (Cas
tell Gundolfo) Pijaus XII.

Belgų sunkiasvorio meisterio 
(Karei Sys) menadžeris pasiū
lė 5 mil. frankų Rocky Marcia
no (dabart. pasauk meisteriui) 
už laisvai sutiktas rungtynes 
pasauliniam titului apginti.

• Ria ir Paul Falk, vokiečių 
jaunavedžių pora, kaip pasau
lio, Europos ir olimpiniai meis
teriai dailiajam čiuožime, per
ėjo į profesionalų eiles ir dir
ba vienoj amerikiečių ledo re
vue “Holiday on ice” už 360,- 
000 DM metams. Atlyginimas 
gražus ir kiekvieną patraukian
tis.

Ray Sugar Robinson XI.7 
New Yorko Muzikos halėj de
biutuoja kaip šokėjas. Iš bokso 
pereina į lengvą swinga ir ki
tus turus.

•Vokietijos nuvainikuotasis 
sunkiasvoris Hein ten Hoff 
(trumpalaikis. Europos nugalė
tojas) spalių mėn. pabaigoje at
vyko su šeima į JAV. Teigiama, 
kad bus tik 6 mėn. Vokiečių 
spauda tokį elgesį menkai ver
tina,- nes jau H. t. Hoff vieną 
kartą buvo JAV ir smarkiai nu
svilo su savo planais.

Papildomai pranešama, kad 
Zatopeko klubo lengvaat. Jung
wirth, tame pačiame stadione 
kur pirmasis pastatė tris nau
jus pasaulio rekordus ilgų nuot. 
bėgimuose pagerino 1000 m. bė
gimo pasaulio rekordą. Laikas 
2:21,1 min. Yra 0,3 sek. gėrės- 
nis už pasaulio rėk. šiais me
tais švedas Olle Aberg buvo ir- 
gi pagerinęs pasauk rėk. šioj 
rungty. Oficialūs titulo laikyto
jai yra prancūzas Marcei Han- 
senne ir švedas Rune Gustafson 
(2:21,4). Kaip matome tai čekų 
vyrai skina laimėjimus vienas 
po kito ir tuo garsina tautos 
vardą.

Vokiečių mėgėjai boksinin
kai Dubline (prieš Irlandiją) 
baigė susitikimą 10:10. Už 1951 
m. pralaimėjimą (8:12) atsily
gino. ‘

Tscherbakow — 73,01.
4x100 m. estafetės laimėjimas 

atiduodamas JTV, o 4x400 Pa
saulio R. Lentelėj 100 m. rung
ty matome vienodas pasekmes 
abiejų pusių, bet amerikiečiams 
atsiekusiems davinius anksčiau 
ir dar keletą kartų pakartoju
siems, atitenka pirmenybė.

Marathono ir 50 klm. varžy
bas, kuriose amerikiečiai viena 
klase žemesni, reikia užskaityti 
12:30 Pasaulio R. naudai, be jo
kių dvejojimų.

Tik šios ilgos ir sunkios var
žybos išgelbsti Pasaulio Rinkti
nę nuo pralaimėjimo. Kviečia
me sportininkus, pagal paduo
tus duomenis, ir paaiškinimus, 
padaryti apskaičiavimus ir ma
tysite kokia stipri pajėga leng
vojoj attletikoje yra JAV rink
tinė. Bronius Keturakis
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ELCO

10 D AYS FREE TRI AL
Faster Shaving

Double-Header NORELCO

YOU WILL BUY IT

LECTR NOW! 12

NORELC0 Shaves the World

The world’s largest selling electric shaver... 
unconditionally guaranteed by warranty certificate!

self-sharpening 
blades

Two streamlined heads with 
twelve self-sharpening blades! 
Smooth, silent, high-speed real 
brush-type motor! Shaves twice 
the surface in half the time. De
signed for “on-the-go” Amer
icans to whom every second 
counts.

pull or burn. Actually massages 
your skin while shaving.

2876 WEST CERMAK ROAD
OPEN MONDAY AND THURSDAY NIGHTS

: VV NORELCO is a rotary action 
shaver — not a back-and-forth 
“whisker chopper,” the only 
electric. shaver in the world 
with true razor action! Erases 
beard faster, easier... without

Try the very latest in shaving 
c o m f o r t! The revolutionary 
new Double-Header NORELCO 
now available in your city after 
sensational results in a dozen 
test cities.

Like all NORELCO shavers, 
the “Double-Header“ is light, 
compact — precision-made for 
constant dependable use ... not 
for repair clinics. Truly the 
world’s most modern electric 
shaver.

Get a NORELCO Double- 
Header today...it’s doubly 
quick ... doubly slick ... fully, 
guaranteed. And it’s the brarld-

New Double-Header
NORELCO, AC-DC, 

in genuine leather travel case $24.95 
Standard NORELCO, AC-DC, 
six self-sharpening blades .... $19.95 
Beautiful Lady NORELCO, 
AC-DC ................................... $22.50
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PAGALIAU! NAUJAS IŠRADIMAS 
KENČIANTIEMS NUO 

REUMATIZMO ir ARTHRITIS 
AMERPOL TABLETS . . . Amerpol sustabdo 
pažeidžiantį skausmą tuojau! Greitai pašalina 
skausmą nuo raudonai įdegusių kelių, pirštų, 
rietkaulių, pečių sąnarių, ir skaudančių, ne 
lanksčių raumenų. Pripažinti įžymių gydytojų 
ir ligoninių. Dėl pagalbos nuo jūs kankinan
čių skausmų neatidėliokite. Pasiųskite $4.00. 

Ūž 100 tabletų $3.50 ir 50c. už persiuntimą 
THE STAR PHARMACAL CO., Dept. L, 

957 No. Ashland Ave., Chicago 22, Ill.
_______Bus prisiųsta jums tuojau.________

BUDRIKO KRAUTUVĖS 40 METINIS
PADĖKAVONĖS DIENOS

IŠPARDAVIMAS

Šia proga Budrikas duoda premijas pirkėjams kalakutą, žąsį 
su kožnu pirkimu virš 45 dolerių ir aukščiau.

Daugelis lietuvių yra įsitikinę, kad mažos krautuvės ir pradinės 
krautuvės moka už prekes daug brangiau ir negali pirkti tiesiai iš 
gerųjų išdirbysčių; kad jos moka daug brangiau perkupčiams ir 
todėl negali parduoti pigiai. Budriko kapitalas ir didelis pirkimas 
tiesiog iš žymiausių fabrikų padaro galimu parduoti daug pigiau.

Budriko krautuvėje parduodamos prekės tokių išdirbysčių kaip: 
Pullman, Kroehler, Simmons, Ilaids-Seley, General Electric, Philco, 
Dumont, Admiral, Kelvinator, Hoover, Universal, Rembrandt, Lees, 
Bigelow, Armstrong, Thor, Bulovą, Elgin, Longines, Benrus, Com
munity, Rogers 1847, Keep-Sake ir daugelis kitų žymių išdirbysčių, 
Fair Trade kainomis ir žemiau.

Linoleum grindims, visokių spalvų, 9x12 už ................. $3.75
Karpetams valytuvai, rankiniai, po .................  $4.95
Matrasai vatiniąi, visokių mierų, po ..........................:....... $7.59
Metalinės ir medinės lovos po ........................................... $7.59
Matrasai, springsiniai, po ............................ .•..........   $15.09
Supamos minkštos kėdėse, po ......  $14.50

BUDRIKO KAURŲ IŠPARDAVIMAS
SUTAUPYKITE 50% IKI 70% ant BROADLOOM, 

WILTONS IR AXMINSTERS!
3x3 Va pėdos grynų vilnų, reg. kaina $22.00, dabar ....... $ 8.00
5x9 pėdas, reguliarė kaina $100, už .................................... $37.00
6x4.7 pėdos, reguliarė kaina $60, už ................................... $22.00
7x12 pėdų, reguliarė kaina $120, už .....    $39.90
8x15 pėdų, reguliarė kaina $250, už .................................. $90.00
9x12 pėdus, reguliarė kaina $125, už ................................ $59.00
9x15 pėdų, reguliarė kaina $275, už ...........    $125.00
Labai dailių spalvų, vertės $12.00, $9.00, $7.00 vertės

ketv. jardas, dabar-tiktai ... ...................   jardas $ 3.00
Naujas 7 kub. pėdų šaldytuvas, garantuotas 5 metams $148.00 
Nauja skalbimui mašina .................       $68.00
Prosyjimo mašina .................................... ■............. v..........—. $68.00
Elektrinė siuvama mašina ................................    $68.00
Aliejum kūrenami šildymui pečiai ..................  $28.00 ir aukš.
Anglimis kūrenami šildymui pečiai ..................  $28.90 ir aukš.
Porcelano gaziniai pečiai .......................................   $68.00
Labai dailios stalui lempos po ........................................... $ 4.95
Auksiniai 14 kar. rankiniai 17 akmenų laikrodėliai po $29.50 
Rankiniai gold filled lakrodėhai po ......................   $10.95
16 colių paveikslas televizijos po ....................................... $99.50
Dykai geras didelis kalakutas su pirkimu virš $45.00 ir 

aukščiau. Taip pat rašoma plunksna ir Ball Point 
plunksna dykai visiems atsilankiusiems.

M
3241 So. Halsted Street

Tel. Victory 2-9542 ir CAlumet 5-7237
Krautuvė atidara nuo 9 vai. ryto iki 9:30 vakaro pirmadieniais ir 

ketvirtadieniais. Kitais vakarais iki 6 vai. vakaro. 
Nedėliomis uždaryta visą dieną.

Pas Budriką Gazo ir Elektros bilos užmokamos 
be jokių ekstra mokesčių.

Budriko Radio Valanda kiekvieno ketvirtadienio vakarą nuo 6:00 
iki 7 vai. vakare iš WHFC radio stoties, 1450 kilocycles.
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GARSINKITeS “NAUJIENOSE”

Detroit, Mich.
Kalėdine Detroito lietuvių 

dovana tremtiniams
Vokietijoj

Spalio 26 d. vietos Dramos 
kolektyvas “Alka”, vadovauja
mas J. Pusdešrio, suvaidino Ke
turakio komediją “Amerika 
pirtyje”. Detroito lietuviai gau
singai atsilankė į šį BALF pa
rengimą. Iš vakaro liko gryno 
pelno $401.58. Skyriaus valdy
ba nuoširdžiai dėkinga visiems 
už šį gražų BALF rėmimą.

Neseniai iš BALF centro val
dybos gautas laiškas kas link 
įvykusios viešosios rinkliavos, 
kuriame rašoma: “Centro val
dyba gavo Jūsų siųstus čekius 
sumoje J>3,199.48. Centro valdy
ba savo lapkričio 6 d. posėdyje 
prašė peTduoti padėką Jums p. 
Pirmininke, BALF sk. bendra
darbiams ir visiems aukoto
jams už jų aukas. Detroito va
jus yra nepaprastai puikus. 
Lapkričio 6 dienos centro val
dybos posėdyje valdyba nutarė 
šiuos pinigus sekančiai sunau
doti: 1) pirkti 10,000 sv. riebalų 
ir šią savaitę išsiųsti į Vokieti
ją, kad vargstančius lietuvius 
pasiektų dar prieš Kalėdas. Rie
balai Vokietijoj brangesni tri
gubai, todėl ši dovana vargs
tančiu tremtiniu labai laukia
ma. Įgaliotiniui pranešta, kad 
dalinant tuos riebalus šelpia
miems asmenims praneštų, kad 
tai Detroito lietuvių dovana. 
Taip pat iš Jūsų surinktų pini
gų $1500 persiųsta lapkričio 7 
d. grynais pinigais, kad jais su
šelptų vargingas šeimas, ligo
nius ir vaikučius. Aukos taip 
pat bus įteiktos Detroito lietu- 

j vių vardu.” —J. Dunčia
į “ --------------- -------------

Išvyko pagilinti žinių
Buvęs ligšiol Kanados liet, 

soc. dem. centro sekretorius 
Balys Bedarfas, iš Hamilton, 
Ont., kur jis dirbo plieno lie
jykloje, išvyko pasimokyti ir 
pagilinti žinių į kitas Kanados 
provincijas. Jo dėmesį jau anks
čiau traukė Saskačevan ir Bri
tų Kolumbija, paskutinioji, kur 
CCF (soc. dem.) įtaka visuo
met buvo ryški viešajame gy
venime, o pirmoji, kur visa pro
vincinė valdžia, jau eilė metų 
yra soc. dem. rankose ir dėl to 
pasižymi ligonių kasų, draudi
mo ir kooperatyvų srity.

Linkint drg. B. Bedarfui vi
sokeriopos laimės naujoje sri
ty, reikia tik stebėtis jaunųjų 
mūsų idealistų ištvermingumu. 
Reikia pasakyti, kad B.B. nebe 
nuo šiandien tuo pastebimas, 
nes nuo pat atvykimo į Kanadą 
įsijungė į aktyvą, o per paskut. 
3 metus nešė sunkiausią svorį 
organizaciniame darbe. Daly
vavo spaudoje, labai daug ini
ciatyvos padėjo Kanados liet, 
soc. dem. centro įsteigimui.

Jo dėka, tikriau jo didelėm 
pastangom dėka, nesigailint nei 
laiko, nei išlaidų — savo kiše
nės, organizacijos reikalais ap- 
važinėjant net tolimas vietoves 
greičiau prieita prie centraliza
cijos ir dėl to šiandien turime 
KLSS —^Kanados Lietuvių Soc- 
dem. Sąjungą. Reikia tikėtis, 
kad drg. Ralys B. dar grįš į On
tario provinciją, kur tiek daug 
jo idėjos draugų pasiliko ir vėl 
pridės čia stiprią savo ranką 
prie organiz. darbo, ir tai su 
papildyta praktika.

—St. Jogaudas

Lietuvė atstovaus 
televizijoje tremtiniams

Padėkos Dieną, ketvirtadienį, 
lapkričio 27 d., per televiziją 
bus rodoma speciali Padėkos 
Programa, kurioje lietuviams 
tremtiniams ir visų tautų trem
tiniams atstovaus lietuvė — p. 
B. Jameikienė. Programa — 
Beulah Karney Show, WENR - 
TV, Channel 7, 12:30 iki 1 vai. 
(per pietus).

Po programos žiūrovams pa
tartina parašyti padėkos laišku
čius — Beulah Karney,. WENR- 
TV, 400 West Madison St., Chi
cago. Gavę lietuvių reakcijas, 
programų vedėjai dažniau pa
kvies lietuvius dalyvauti televi
zijos programose. J. D-nė

LAISVOJI TRIBŪNA

Nesuprantu, 
kodėl tyli

Man pakliuvo į ranaks “Lais
vės” š. m. lapkričio 8 dienos 
220 numeris. Gi žiūriu rašyto
jas K. Vairas - Račkauskas ap
rašinėja kaip po karo atstato
mas Kaunas ir kiti miestai bei 
kitus dalykus.

Tam ponui aš prieš porą me
tų rašiau laišką, pridėjau atsa
kymui kuponus, bet jis visiškai 
nieko man neatsakė. Aš norėjau 
sužinoti apie vieną ypatą.

Man kyla klausimas, kodėl jis 
man nieko neparašė. Ar jau jis 
pasidarė tokiu dideliu bolševi

Ad jystebl® All-Metd Steam-froning Toble

Value

$1995
Fed. Tax Incl.

With the Purchase of a 
VAPOR-STEAM IRON 

A $30.90 value for only $25.90. Get your 
Presto Ventilated All-Metal Steam-Ironing 
Table now. It’s designed especially to save you 
fatigue, to reduce back and arm strain. It’s 
made for easier, faster, better steam ironing 
and pressing. Quickly adjustable legs for top 
ironing comfort. Lightweight, sturdy all-metal 
construction. Easy to put up and take down.

1 his sensationąj$ 
money-saving offer is £0 

introduce you to the work-sgA intf, 
time-saving way to steam-iron with (he 

amazing Presto Vapor-Steam Iron the 
iron that saves you work 4 ways — 1. SJses, Just 
Ordinary Tap Water . . . distilled wets' HOT 
needed. 2, Vapor-Steam Irons Most Maltw'ials 
Without Sprinkling. 3. Vapor-Steam Presses W/rfiput 
Press Cloths. 4.Dry Irons Perfectly Without

TELEVISION, FURNITURE, APPLIANCES 
!
4151 W. Madison St. KEdzie 3-4209
2829 No. Milwaukee Ave. ALbany 2-3120

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 SO. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
Telefonas: HAymarket 1-2028

Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 valandai vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. p. p.

11

ku, kad su “kapitalistu” nenori 
nė kalbėti, ar ta laiška konfis- 
kavo slapta policija? O gal tą 
ypatą, apie kurią a| teiravausi, 
ruskių policija suėmė ir ištrėmė 
į Sibirą?

Jeigu jhu ten taip gerai, kaip 
Vairas rašo, tai kokių biesų rei
kia bijoti net laišką parašyti!

C. K. Braze

Varžytynės
Gruodžio 4 d. centrinio pašto 

patalpose iš varžytynių bus par
duodami neatsiimti pašto siun
tiniai (Canal ir Van Buren sts.). 
Daiktus galima apžiūrėti gruo
džio 3 d. nuo 8:30 v. r. iki 4 v. 
popiet. Tie daiktai tai drabužiai, 
geležies prekės, knygos, sporto 
įrankiai, brangenybės ir kt.

This offer (or aiįmifedtime onfyf 
Came in f$: yours today!

Tel. Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 Wesi 22nd Street 

Valandos- nūn 1 —3 ir 7—p 
Seredomis ir nedėliomis uždaryta.

'''uoatnmv nm (-
Rez. 3241 WEST 66th PLACE 

Phone: REpublic 7-786R

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

atidarė ofisą
1074S So. Michigan Avenue

Tel. WAterfall 8-3060
Priima nuo 1-4 ir 7-9 vai. išskiriant 
šeštad. ir sekmad. šeštad. susitarus. 
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave.

Tel. COnunodore 4-1187
, Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 

Rezidencijos BEverly 8-8244
DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4L57 Archer Avenue

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėk tik susitarus.
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787
Namų Telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai,
Šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZEL’IŠ”
DANTISTAS

4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
arti 47th Street

Telefonas YArds 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO £
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą.

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

KITI LIET. DAKTARAI
Ofiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
Neatsiliepus, skamb. Virginia 7-2579 

DR. JONAS VALAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas

DR. G. J. BYLAITIS 
Vidaus, vaikų, nervų gydytojas 

4038 SO. ARCHER AVENUE 
prie California Ave.

Valandos: Kasdien nuo 6:30 P. M. 
iki 8:30 P. M. šeštad. nuo 1-5 P. M.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai:
Ofisas HEinlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4, Antradienį nuo 1-5, Trečiadienį 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. BR. BEINORIUS- 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6656 SO. HALSTED STREET 
(Kampas Marquette Rd. ir Halsted) 

Valandos: Kasdien nuo 7 iki 9, 
o šeštadeniais nuo 3 iki 5.

Ofiso telefonas: WE 6-2811 
Namų telef.: WA 5-2990.
l'el. ofiso VI 7-0600, rez. VI 7-7303 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS 1R CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

Kampas Archer ir California Ave.
V AL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
‘Jiisu tek: YArds 7-1166
Rezid. tel. DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 
Rezid.: 3247 South Emerald Avenue

Ofiso Telefonai: Buto
Fillmore 3-0660, COlumbus 1-6190
DR. K. JABLONSKIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
101 N. Broadway, Melrose Park, Ill.

(Dr. W. V. Norak ofise) 
Valandos: 6:30-9 v. v. išskyrus sekm.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas)
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tek: PRospect 6-3838
Rezid. Tėl.: REpublic 7-9199
GRovehili 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

Akių ligų specialistė 
ir pritaiko akinius.

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.
Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
K ADZE WICK

(LIETUVIS)
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
uuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 vk. 

išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA
MEDICAL & SURGERY BLDG. 

5159 So. Damen Avenue
Tel.: PRospect 6-7800 

Priėmimo vai.: Pirm., tree., ketv., 
penkt, — 10-1 v. p. p, Pirm., ketv.1 

4-7 v. v. Tree., penkt. 6-9 v. v. 
šeštadieniais pagal susitarimą.

Ofiso ir buto tek: GLympic 2-1381 
DR. F. V. KALA A.y 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdien 
10-12 vai. ryte ir 5 8 vai. vakare, 

šeštadieniais 10-2 ir 4-6
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero
Tek: Ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1435 S. 49th Ct., Cicero, III.
Kasdien 1—4 vai. ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais, 12—2 vai. ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 S. 49th Avė., Cicero, Ilk
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12-2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad. 
6-8:30. Trečiadieniais tik susitarus.
Telefonai: ofiso GRovehili 6-5399 

rezid. PRospect 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien. 
Trečiadieniais ir šeštad. nuo 2—4.

““DR. EDWARD B?
MURAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehili 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

DR. CONSTANCE-“
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tek: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

Dr. Fl. Tallat-Kelpsa
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec, chirurginės ligos
Dr. E. Tallat-Kelpša 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

5002 WEST 16th STREET
Vai.: Nuo 5 iki 8 po pietų kasdien, 

o šeštadieniais nuo 2 iki 4 vai.
Ofiso telefonas: TOwnhall 3-0959; 
namų: ROckweli 2-2387. Jei neatsi
liepia, tai CEntral 6-2294.

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec, chirurginės ligos
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE
Rezid. telef.: PRospect 6-8484

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p. 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.
Tel. ofiso CL 4-0253, rez. YA 7-6388

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Valandos: 12-3 ir 6:30-8:30 vakaro. 
Trečiandienį ir šeštad. 1-4 vai. p. p.

Ęez. 4420 SO. TALMAN AVĖ.

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED ST. 
Telefonas DAnube 6-1125

Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

KITATAUČIAI GYDYTOJAI ~

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ. 
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite: 

Res. telef.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

LIETU V! AI AKIŲ GYDYTO JAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tek YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.
Dr. Kazimieras
MICHEL ggfr

Optometristas - Orthoptistas 
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki
nius. Išgydo kreivas akis be opera
cijos. Įdeda netikrą — artificialę akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Geras patarnavimas.

Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
tikrina akis, pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus.
4701 S. DAMEN AVE., Chicago, Ill.

Tek: YArds 7 7381
Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 

Treč. ir Sekmad. pagal susitarimą.

R- A 7 V 2 
ČESNAUSKAS

GENERAL CONTRACTOR
Statau naujus namus ir 

atlieku visokius namų 
remontus.

Darbas garantuotas.
Telefonas:

LAFAYETTE 3-3306
Skambinti nuo 6 iki 9 vai. vak.
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NEW NORELCO

^ore/co ELECTRIC SHAVER

10,000 lietuvių negali klysti! Visi jie

eina į didžiąsias TOWN OF LAKE

UTILITIES krautuves.

NORELCO Shaves the World

^CHICAGO 8, ILL. -MONDAY, NOVEMBER 24, 1952
a

Walter Klash

10 DAYS FREE TRIAL SEE IT AND TRY IT AND YOU WILL BUY IT
own °f Lake

“double
header”

The world’s largest selling electric shaver... 
unconditionally guaranteed by warranty certificate!

Try the very latest in shaving 
comfort! The revolutionary 
new Double-Header NORELCO 
now available in your city after 
sensational results in a dozen 
test cities.

Two streamlined heads with 
twelve self-sharpening blades! 
Smooth, silent, high-speed real 
brush-type motor! Shaves twice 
the surface in half the time. De
signed for “on-the-go” Amer
icans to whom every second 
counts.

NORELCO is a rotary action 
shaver -— not a back-and-forth 
“whisker chopper,” the only 
electric shaver in the world 
with true razor action! Erases 
beard faster, easier... without

pull or burn. Actually massages 
your skin while shaving.

Like all NORELCO shavers, 
the “Double-Header“ is light, 
compact — precision-made for 
constant dependable use ... not 
for repair clinics. Truly the 
world’s most’ modern electric 
shaver.

Get a NORELCO Double- 
Header today ... it’s doubly 
quick . . . doubly slick .. . fully 
guaranteed. And it’s the brand- 
newest gift idea in town.

New Double-Header
NQRELCO, AC-DC, 

in genuine leather travel case $24.95 
Standard NORELCO, AC-DC, 
six self-sharpening blades .... $19.95 
Beautiful Lady NORELCO, 
AC-DC ...................   $22.50

Give the gift of Smoother, 

Faster Shaving ... the new 

Double-Header NORELCO

1800 W. 47th St. © LAfayette 3-7771
CORNER OF WOOD STREET

Open Mondays and Thursdays from 9 A. M. to 9 P. M.

NOW! 12
self-sharpening 
blades



BOSTONO LIETUVIŲ VYRŲ CHORO PIRMASIS KONCERTAS ŠIS TAS TRUMPAI

Palyginus su dviem Bostono 
lietuvių mišriais chorais, (Ga
bija, vadovaujamas Dirvelės ir 
Šv. Petro parapijos choras, va
dovaujamas Jeronimo Kačins
ko) Bostono lietuvių vyrų cho
ras yra dar naujagimis. Įsistei
gęs prieš maždaug melus laiko 
ir kompozitoriaus Juliaus Gai
delio vadovaujamas, šis choras 
lapkričio mėnesio 16 dieną So. 
Bostono High School Auditori
joj Bostono ir apylinkės lietu
viams davė pirmąjį f savo kon
certą. Tiesa, šis choras vieną 
kitą kartą jau buvo išėjęs Į vie
šumą ir čia gerai užsirekomen
davęs kai kuriii organizacijų 
parengimuose. Bet tai buvo, ga
lima pasakyti, partizaniniai žy
giai. Tuo tarpu pilname savo 
sąstate ir pilnu savo menišku 
repertuaru vyrų choras pasiro
dė pilnutėlei, talpinančiai virš 
1,000 klausytojų salei, anksčiau 
minėtą lapkričio mėnesio 16 
dieną. Tai buvo viešas egzami
nas, kuri choras išlaikė labai 
gerai, ši teigimą patvirtina klau
sytojai, kurie, choro paskutinės 
dainos garsams nuaidėjus, visai

stabiū Įgudimu skambinančią 
pianistę Julia Rajauskaitę, kuri 
koncerte davė pasaulinio masto 
kompozitorių: Albeniz, Debussy, 
Khachat u r i a n, MacDowell ir 
Liszt kūrinių; o taip pat Metro
politan Operos solistą Algirdą 
Brazi, dainavusį lietuvių (St. 
Šimkaus, L. J. šimučio, VI. Ja- 
kubėno) komponuotas dainas ir 
G. Verdi, Rossini ir kitų operų 
arijas, šitie du lietuviai meni
ninkai—pianistė Julia Rajaus- 
kaite ir Algirdas Brazis buvo 
kapitaliniai ramsčiai pasigėrėti
nai dainuojančiam Vyrų chorui. 
Garbė jiems ir ypatinga padėka 
bei garbė Bostono vyrų chorui 
bei jo vadovui kompozitoriui 
Juliui Geideliui. Linkėtina, kad 
Bostono vyrų chorą išgirstų kuo 
daugiau lietuviškų kolonijų bei 
Amerikos visuomenės.

—J. Jašinskas. VISKAM PASIRUOŠUS. - Marinas Kli??'-7 
Korėjoje, pilnai aprūpintas kovai ar pasilinkLiZui.

Medicinos gydytojai tėvas ir 
sūnus Dr. Tallat-Kelpšos turi 
naują modernų kabinetą 5002 
W. 16th St. Pašonėj Communi
ty vaistinė, vedėjai lietuviai Ka- 
reckas ir Laugaudas, turi gerą 
patyrimą savo profesijoj. Kiek
vienam patars reikale, vadinasi, 
gausi ko reikalausi.

Dr. P. Kisielius, 1435 So, 49th 
Ct., neseniai kaip viešai pasiro
dė. Nėra abejonės, turės pasi
sekimo, nes jaunas, turi drą
sos, dalyvauja ALT, tinkamai 
atstovauja savo srovei.

Dr. F. V. Kaunas tai pirmas 
iš naujokų čia ėmėsi praktikos. 
Priėmimo patalpos 1336 S. 49th 
Ct. Nors jos ne ypatingos, bet 
tai nesvarbu, pacientai į tai ne
žiūri, by tik atspėja ligą. Kaip 
pirmajam, gerai sekasi.

Pareigių maisto parduotuvė, 
1439 So. 49th Avė. puikiai atre
montuota ir gražiai apšviesta, 
šeimos galva krautuvėj retai te-

pasirodo. Ponia visa sutvarko 
su pora pagalbininkų. Tai ką gi 
veikia bosas? Tai tikras bosas; 
nusipirko seną namą, tai visą 
laiką čia ir praverčia. Ilgainiui 
iš to seno laužo atsiras naujas, 
modernus pastatas, ypatingai iš 
vidaus.

Praeitą sekmadieni Liberty 
svetainę buvo užkariavę jauna- 
mečįai su gražiu vaidinimu “Ka
ralaite Teisute”. Pertraukos me
tu buvo prisiminta serganti 
tautietė. Surinkta per penkias
dešimt dolerių. Galėjo būti daug 
daugiau, tokiam svarbiam reika
lui nereikia šykštėti agitacijos.

Nepaslaptis, Lietuvos Karei
vių Draugystė gauna naujų jė
gų. Pradžia labai graži padary
ta P. K. Andrijausko. Praeita
me susirinkime Įsirašė Juškevi
čius ir Kreivėnas. Tai pažiba. 
Jeigu jie pavartos savo talen
tus, tai tikrai kareivių surūdi
ję kardai bus nušveisti.

SLA naujiems ateiviams ge
riausiai žinoma, tačiau labai lė
tai dedasi, gal būt, laukia nau
jo vajaus. Teisinga patarlė:

“Nelauk rytojaus, klausk, šian
dieną”. Nes liga, mirtis neklau
sus ateina. Labai liūdna, kai ku
rį užklumpa nepasiruošus. Dir
bantieji turi darbovietėj apdrau- 
dą, bet tas tėra tik laikinai, nes 
darbui garantijos nėra. O vals
tybė taip pat nesirūpina. Tad 
pašalpinė, kaip SLA,. apdrauda 
kiekvienam pravartu. Todėl ir 
sakoma: nelauk rytojaus, tuo
jau kreipkis į sekretorių. O jų 
yra kiekviename rajone: J. Kri
vickas, 1523 So. 51st Ct., ir ki
tas — K. P. Deveikis, 1330 So. 
49th Avė. D.—

Anglu kalbos pamokos 
Diena ir vakare 

AMERIKOS LIETUVIU 
MOKYKLOJE 

816 West 33rd Place 
CHICAGO 8, ILL.

Greitai palengvinkite įkyrų nugaros rau
menų skausmą vartodami Johnson’s 
Back Plaster — beveik taip kaip nešio
dami šildančią paduškėlę. Plasteris at
veda šildantį gaivinantį kraują į skau
dančią vietą, sustiprina pailsusius rau
menis. Gaunamas visose aptiekose.

chorui plojo, reikšdami savo 
pasigėrėjimą ir padėką už su
teiktus meninius išgyvenimus. 
Koncerto programa buvo ir pui
kiai atlikta, ir Įvairi bei plati; 
choras patiekė 16 programinių 
ir kelias “bisui” dainas. Tos dai
nos buvo vien lietuvių kompo
zitorių kūriniai: kelios lietuvių 
liaudies dainos, J. Strolios, St. 
Šimkaus, Miko Petrausko, Pau
lausko, J. švedo, K. M. Čiurlio
nio ir paties choro dirigento 
Juliaus Gaidelio. \

Ml
^LVANlA

Uį WmUlw.lMItw.

Pervežu baldus
Chicagoje ir iš tolimesnių vietų.

TURIU ILGĄ PATYRIMĄ

Juozas Naujokaitis
6819 So. Rockwell St.

CHICAGO 29, ILL. 
Phone WAlbrook 5-9209

i i ...................Kasgi yra tie choro dalyviai, 
kurie gabios chorvedžio rankos 
sucementuoti i stiprų meninį 
vienetą? Tai įvairaus amžiaus ir 
profesijų vyrai, kurie kasdien 
ilgas valandas prakaituodami 
fabrikuose, nepatingėjo skirti 
savo laisvalaikį lietuviškai dai
nai. Tai yra geriausias Įrody
mas, kad mums, lietuviams rie- 
truksta idealizmo ir nuoširdaus 
pasišventimo lietuviškam reika
lui. šitokiems vyrams reikia iš
reikšti pagarbą ir gilią pa
dėką, o taip pat linkėjimą, kad 
jų idealizmas niekada neišsektų 
ir kad jie to idealizmo vedini 
išaugtų Į stipriausią .ir meniš
kiausią dainos vienetą.

Choras nėra pasidavęs jokiai 
politinei įtakai ar srovei. Jis ir 
ateityje yra pasiryžęs laikytis 
krypties, kuri veda' vien lietu
viškos dainos populiarinimo ke
liu. Jis, turėdamas vieną kitą 
rėmėją iš anksčiau .Į Ameriką 
atvykusių lietuvių tarpo, kaip 
štai kap. Ramoną, Dariaus-Gi
rėno posto pirmininką, Praną 
Razvadauską ir dar vieną kitą, 
yra pasiryžęs išsilaikyti virš po
litinių ar pasaulėžiūrinių srovių. 
Kelias lietuviškas, todėl jis tei
singas ir tenuvedie jis Bostono 
vyrų chorą i būsimą laisvą Lie
tuvą.

Be gerai išpildytų vyrų choro 
dainų koncerto dalyviai turėjo 
reto malonumo išgirsti mūsų 
nepaprastai gabią ir tiesiog nuo-

BUCK ROGERS 
Space Ranger’s 

Helme*.

BUCK ROGERS 
Flying Saucer 
Disentegrator 

that shoots 
Flying Saucers!

BUCK ROGERS 
Super-Sonic Racket Launcher 
that actually shoots rackets

SPACE RANGER NIASK for secret 
’ operations

ruck ROGERS Space R°n9®rS R°d°r 
BUCK KWOperator- PendoM

BUCK ROGERS Spoee Ra^“^*
BUCK KV p.tet„ Pendant

buck ROGERS
Space Rangers Badge

Lietuviu Krautuvėje 
Didelis Pasirinkimas

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skal
biamos mašinos, lovos, matrasai, 
kilimai. Radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
žemos kainos, lengvi išmokėjimai, 

tuojau pristatoma.
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT
Furniture Co., Inc.

2310 W. Roosevelt Rd.
SEeley 3-4711

Atidaryta sekm. nuo 11 iki 4:30. »
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,4 the* bobs fiercely-

COME *N GET IT

BUCK ROGERS "Y^^^reolly5work' 
PHONES-.•^oof em.lhey

bring

BUCK ROGERS 
Cronoscoplc

Space Compass

SIMPLEX MOTOR 
PARTS

Piston Ring Specialists 
Winterizing

Simplex Piston Rings 
Piston Pins, Expanders 

Motor Bearings
Sorenson Ignition Parts 
Ring and Pin Fitting 

Rod Aligning 
Water Pumps 
Thermostats

Front End and Clutch Parts 
Blue Crown Spark Plugs 
Norway Peak Anti-Freeze

411 CONKEY ST.
Sheffield 2746 

HAMMOND, IND.

The HUNTINGTON
A rate value . . . 21-inch mahogany iara 
veneer console with HALOLIGHT 
plus Sylvania’s most powerful chassis.
A*a''iable with built-in UHF.

Also in blonde

2442 West 47th Street 
Virginia 7-0700

m© m dad

JUST BRKS MOM OR DAD TO SEE 

SYLVANIA TV 
with amazing

HaloLight’
The Frame of Light for Greater 

Viewing Comfort!
Your nearest Sylvania dealer has a selection of 
the new 1953 Sylvania TV sets with amazing 
HALOLIGHT. Wherever you look you won’t 
find any other television that can beat Sylvania 
for power, performance, beauty and all-around 
Value. HALOLIGHT is a frame of soft, cool light 
around the entire picture. Only Sylvania has this 
thrilling development that’s kinder to your eyes.

But that’s not all. Sylvania Television for 1953 
has the New Stratopower Chassis which means 
the best performance possible wherever you 
may live. When you compare you’ll agree that 
you can’t do better than Sylvania TV.

dealer will give you your very own Buck
Rogers Space Ranger Kit absolutely^FREE! 1

SO HURRY . . . BE THE FIRST FULLY 
EQUIPPED SPACE RANGER IN 
. YOUR NEIGHBORHOOD! < į

PARENTS!
NO COST...NO OBLIGATION!
Whether you own a television set or not, you owe it to 
yourself to see what amazing things Sylvania has accom
plished in their new TV models. SYLVANIA TV FOR 
’53 IS REALLY SOMETHING TO SEE. ASK ABOUT 
LIBERAL TRADE IN POLICY ON SMALL SCREEN 
TV SETS!

Will YOU 
join the
Air Defense 
Team?
Surprise air attack can be dis
couraged and prevented if you 
do your part as a member of the 
Ground Observer Corps.
The three divisions of our Air 
Defense Team are Air Force, 
Army and Civil Defense—and 
each is a vital element on which 
the others depend.
This team is complete except for 
the civilian element, the Ground 
Observer Corps. Until this is 
remedied we are not safe against 
surprise air attack.
Will you join this team?
Contact state or local Civil De
fense Director

ANTHONY J. MULLANEY
1180-140 So. Dearborn 

ANdover 3-4173
or write to:

GROUND OBSERVER CORPS
U. S. Air Force, 

Washington 25, D. C.

Open Monday and Thursday Evenings

Inc.
1746 West 47th Street

Virginia 7-3377

Jei turi parduoti ūkį — 
Į “Naujienas” tuoj užsuki.
O jei laiko neturėsi — 
Telefonu pakalbėsi.

Garsinkites “N-nose”



ŽINIOS Iš LOS ANGELES 1
Skautų šventė

Lapkričio 9 d. po pietį] skau
tų vietininkija (mergaičių ir 
berniukų draugovės) minėjo 
savo įsikūrimo Los Angeles 
mieste vienerių ir Skautijos 34 
metų sukaktį.

Gražus būrelis mokyklinio 
jauimo davė įžodį. Keletas 
skaučių ir skautų buvo pakelti 
į aukštesnius laipsnius. Kalbėjo 
vietininkas VI. Pažiūra, kun. V. 
Šiliauskas, prof. M. Biržiška ir 
skautų rėmėjų būrelio pirmi
ninkas F. Masaitis.

Oficialioji dalis buvo atlikta 
skautiškoje dvasioje, sklan
džiai ir nuoširdžiai. Meninę 
programos dalį atliko patys 
skautai.

Skautų tėvai džiaugiasi VI- 
Pažiūros iniciatyva gražiai su
organizuotu-jaunimu. Buvo pa
šventinta mergaičių draugovės 
meniškai išsiūta, puošni vėlia
va. šventinimo apeigose kūmais 
buvo senos kartos lietuviai.

Lituanistikos kursai
Skautų vietininko VI. Pažiū

ros rūpesčiu suorganizuoti litu
anistikos kursai gražiai veikia. 
Kursus lanko pora dešimčių 
jaunuolių besimokančių šio 
miesto vidurinėse ir aukštose 
anglų mokyklose. Kol kas litu
anistinius dalykus kursuose dė
sto vienas F. Kudirka, greit jam 
į talkų ateis K. Barauskas.

Kursantai iki šiol paskaitoms 
rinkdavosi sekmadieniais 9:30 
vai. parapijos patalpose, kurio
se kažkodėl, pritrūkus kursams 
vietos, daromi žygiai gauti bent 
kertelę miesto mokykloje. Kol 
bus gautos naujos kursams pa
talpos, paskaitos vyks privačia
me lietuvių šeimos bute.

Tokius kursus suorganizuoti 
buvo mėginta šių metų pradžio
je, bet nepasisekė suburti jau
nimą, nors dėstytojai ir buvo, 
šį kartą Pažiūrai tas darbas pa
vyko todėl, kad jis jau turėjd 
tokį jaunimą sutraukęs i skau
tus ir pripratinęs jį drausmin
gai rinktis į sueigas.

Trečias pranešėjas
Jau antrą šeštadienį lietuviš

ko radijo klausytojai girdėjo 
naują pranešėją — inž. V. Ka
raziją. Jis laikinai pavaduoja 
daugelio darbų ir kitų reikalų 
užkluptą žurnalistą VI. Bakū- 
ną. Prieš Bakūną pranešėju bu
vo J. Uždavinys, kuris iš to 
darbo po keleto savaičių pasi
traukė. Bakūnas, kaip pranešė
jas, nepakeičiamas ir klausyto
jai juo patenkinti.

Liet, radijo pusvalandis šio
mis dienomis atžymi savo pir
mo pusmečio sukaktį. Tektų 
paabejoti, ar atsirastų bent vie
nas —- neturint galvoj komunis
tų — kolonijos gyventojas, ku
ris nepageidautų bent kartą sa
vaitėje per savo radijo priimtu
vą išgirsti lietuvišką žodį. Tai 
yra kaip dovana — be jokių sa
vo pastangų bei prisidėjimo 
klausaisi naujausių vietos ži
nių, politinių aktualijų, šven
tėms bei sukaktims pritaikytų 
programų ir 1.1.

Linkėtina liet, radijo pusva
landžio išlaikytojui Br. Gedi
minui ir jo talkininkams daug 
sėkmės šiame darbe ir medžia
giniai šis reikalas kiekvieno, 
pagal galimybę, remtinas.

Lietuviai filmose
Lapkričio 11 d. viename mie

sto parkų buvo filmuojami tau
tiniai šokiai. Tarp kelių dešim
čių tautų ir lietuvių jaunimo 
didoka grupė vadovaujama L. 
Zaikienės buvo įsukta į filmas 
su “Blezdingėle” ir “Dzūkų pol
ka”. Milijonai šio krašto gyven
tojų — mokslus einančio jauni
mo matys filmose ir lietuviškus 
grakščius šokius bei spalvingus 
tautinius rūbus. Tai L. Zaikie
nės didelio darbo nuopelnas.

Herkulis Strolia
Kompozitoriaus J. Strolios 

jauniausias sūnus Herkulis mo
kosi Thomas Starr King Junior 
High School paskutiniame sky
riuje. Nors jis toje mokykloje 
tik pirmus metus, bet jau įsi
traukė į mokyklos orkestrą ir, 
kaip drausmingas ir gero elge
sio mokinys, paskirtas vienu iš 
nuolatinių tvarkos saugotojų.

Tenka manyti, kad kokia 
nors proga tinkamoj vietoj mu
zikai Stroliai pirmą kartą pra
virkdins savo smuikus prieš lie
tuvišką visuomenę., kuri to la
bai laukia.

Stovykliniam gVvenime Vo- 
kietijoj nepraeidavo jokis pa
rengimas bei minėjimas be 
Strolių šeimos mažiausia dvie
jų, o kartais ir visų penkių da
lyvavimo.

Agronomas J. Vėdaras po 
operacijų baigia sveikti ir gerai 
jaučiasi. Buvo besirengiąs eiti 
darban, bet gydytojas pratęsė 
dar dviems savaitėms gydymo
si laiką.

Būsimi parengimai
Amerikos Lietuvių Susivieni

jimo vietos skyrius sausio 18 d. 
North Star Auditorium salėje 
rengia koncertą ir St. Šimkaus 
vardo choras po ilgesnės vasa
ros pertraukos vasario 8 d. da
nų salėje pasirodys visuomenei 
su dramos veikalu ii’ koncerti
ne dalimi ir ją neblogiau nu
teiks, kaip ir paskutiniu kon
certu.

Nauja valdyba
Lietuvių Tremtinių Savišal

pos Draugijos visuotiniame na
rių susirinkime lapkričio 16 d. 
išrinktoji sekantiems metams 
valdyba pasiskirstė pareigomis 
— pirm. F. Kudirka, sekr. V. 
Karalius, ižd. F. Masaitis ir na
riai: VI. Baltrušaitis ir Ign. šeš- 
plaukis. Revizijos komisija: 
Alf. Bimbiris, J. Mitkus ir J. Na
vickas.

Draugija turi tik 40 narių, tai 
artimui bėdoj gelbėti pasiauko
jusių žmonių būrys, šie žmo
nės per savo 15 mėnesių orga
nizacinį gyvavimą surengė per
eitais metais platų Lietuvos ka
riuomenės minėjimą, gana auk
što lygio koncertą, įvykdė pini
ginę rinkliavą ir surinktus 
$90.10 pasiuntė Lietuvos karo 
invalidams. Turėjo $465.50 pa
jamų, iš kurių $296.00 sušelpė 
sergantį Dr. V. Bendoravičių, 
$35.00 prijungė prof. M. Biržiš
kai švenčių ir jo amžiaus su
kakties proga prie sveikinimų; 
be to, medžiaginiai parėmė 
gen. Tamašausko laidotuves ir 
Vasario 16 minėjimo proga pa
rėmė Tautos Fonda, v

Gaila, kad vieni nesąmonin
gai, kiti sąmoningai abejingai 
žiūri į šį kilnų organizuotą dar
bą, o kai kas turi net tendenci
ją kenkti.

Balfo susirinkimas
Visuotinas vietos Balfo sky-

Džiaugiasi Vokietijoj lietuvių vaikučiai gavę iš Amerikos BALFo do
vanų. Juo daugiau aukosime BALFui, to daugiau šalpos gaus lietuviai 
vaikučiai Vokietijoj ir Austrijoj. Viename paveikslų matome BALF pir
mininką kan. Dr. J. B. Končių, tik įteikusį vaikučiams BALFo dovanas.

Patriotic liuli, kaip susisieki
mo, didumo ir patogumo atžvil
giais, toli pralenkiančio] para
pijos salę.

Atšalo oras
Paskutiniu laiku smarkiai at

vėso oras ir pasirodė pirmas 
lietus. Rvtai ir vakarai gana 
šaltoki. Nesitikima, kad ir vė
liau būtų šalčiau, šiemet visas 
spalių mėnuo buvo taip pat vė
sus, kai tuo tarpu kitais metais 
būdavo ir karštu dienu.

J. Mt.

★ Kalėdų Senelis gyv. Bridge- 
porte: J. Karvelis, 3249 So. Hal- 
sted St., Chicago 8, Ill. DAnube 
6-1136, Senelio įgaliotas jums 
patars ką nupirkti Kalėdoms. 
Didelis įvairių dovanų pasirin
kimas.

KARPIUS IR NEIMANTAS 
BIZNIERIAI

Stasys Karpius ir Vilius Nei
mantas, 3337 So. Lituanica Av., 
turi tavernos biznį. Juodu yra 
geri tautiečiai, apie porą metų 
kaip atvykę iš Europos tremties 
stovyklų. Jų užeigoje yra dide
lis pasirinkimas geros rūšies 
degtinės, vyno ir alaus, “Bal
tosios Meškos”.

Ponas Stasys Karpius atsi
naujino “Naujienas” metams. 
Geriausio pasisekimo linkiu 
naujieniečiams biznieriams.

Senas Petras

įvairių firmų geriausios £ožy&ea
Televizijos ir Radijo

Aparatai
DIDELĖ NUOLAIDA 

GARANTIJA, IŠSIMOKĖJIMAI 

jiDflinR. 
lūlTCLCVISIOn

Dar ne pilnai apsišvietęs, 
Kas NAUJIENŲ nėra lietęs.
O NAUJIENŲ ^tiesos žodis
tikrą kelią jiems parodys.

—Dadėlis.

riaus narių susirinkimas šau
kiamas gruodžio 7 d. Susirinki
me bus patiekta visų metų pi
niginė ir darbo apyskaita ir 
renkama kitiems melams sky
riaus valdyba ir revizijos ko
misija.

ALT’o susirinkimas
Lapkričio 15 d. buvo vietos 

ALT’o visumos susirinkimas,

kurio tikslas buvo išspręsti, kur 
bus daromas 16 Vasario minė
jimas. Eilę metų šis minėjimas 
būdavo vienoje iš didžiausių 
salių mieste. Kai kam kilo min
tis ir įforas ateinantį minėjimą 
padaryti parapijos salėje. Susi
rinkime reikalą apsvarsčius, di
dele balsų dauguma nubalsuo
ta sekantį 16 Vasari odminėj imą 
daryti toje pačioje vietoje —-

Prieššventinis Drabužių Išpardavimas
vyksta dabar pas

H. SEIGAN
4622 S. ASHLAND AVENUE

VYRIŠKI KOSTIUMAI su 2’porom kelnių nuo $48.00 ir aukščiau. 
Paltai ir puspalčiai visokių išmierų ir spalvų.

KOSTIUMAI—SKRYBĖLĖS—AVALYNĖ—VYRŲ GALANTERIJA 
lSIRINKIMĄ KELNIŲ IR ŽAKETŲ

Tik ką gavome naują 
žieminės aprangos atsargą!

40 METŲ PREKYBOJE 
tai mūsų geriausia rekomendacija!

PALTAI, APSIAUSTAI, LIETPALČIAI 
su kailiu apykaklėmis

Galite pas mus apsirengti nuo galvos iki 
kojų. Turime kostiumų su dviem porom 
kelnių, gabardino medžiagos, taip pat ža
ketų su ziperiais, darbo drabužių ir ava
lynės.

JŪSŲ KREDITAS GERAS
Nieko nepriskaitome perkant kostiumus. 

PRIEINAMOS KAINOS 
Ateikite dar šiandien!

H. SEIGAN SANDĖLIS
atdaras pirmadieniais ir ketvirtadieniais 
nuo 9 vai. ryto iki 9:30 valandos vakaro. 
Sekmad. nuo 9:30 ryto iki 3 vai. popiet.

4622 S. ASHLAND AVĖ.
" Telefonas YArds 7-1272

3I20S. Halsted- DA-6-6887

Ir Visi Kiti Namų Reikmenys

Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupęs
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje. 

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Ave., į vakarus nuo California Ave.

Telefonas: LAfayette 3-8248
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštad. 9:00 ryte iki 4:30 po pietų.

Trečiad. 9:00 ryte iki 12 v. dieną. Ketvirt. 9:00 ryte iki 8:00 vak.

PIRKTI IŠ

PROGRESS
Bendrovės Krautuvės

Gražiau Atrodo,
Ilgiau Tarnauja,
Mažiau Kainuoja

Nes Šios Įstaigos Vadovybėje 
Tarnaują Žmonės Turėdami 40 
Metų Patyrimo Šioje Prekyboje.

Kada Ateina Reikalas Pirkt 
Įvairius Namų Reikmenis, 

kreipkitės į šią
ERDVIĄ ir PATOGIĄ 
SENIAUSIA

LIETUVIŲ BENDROVĖS
KRAUTUVĘ

Tel. LAfayette 3-3171 
Brighton Parko Kolonijoje

* The Biggest Year for TV Entertainment
Reaffy Bnjoy it with

City or country, your best bet is Sylvania TV! You 
get the clearest, the sharpest pictures possible. And 
only with Sylvania TV can you get amazing 
HaloLight, the soft frame of cool light around the 
picture. It s much kinder to your eyes.

There s a high quality Sylvania TV just made for 
your budget. Whether you want a value-packed 17" 
table model or the thrilling Sylvania big 3-way com- 
bmation.. .you can’t do better than 1953 Sylvania

[X] Xl What do you prefer.., 
modern, traditional,

ZUcZ ”ade” fOT I”** “vine 
room. Come in. . see our fine TV selection.

2442 West 47th Street 1746 West 47th Street
Virginia 7-0700 Open Monday and Thursday Evenings Virginia 7-3377

Featuring
HaloLight*

The Original Frame of Light That's Kinder to Your Fyes!

The Beautiful Kensington...A Corner Console Ensemble
O The Finest 21-inch television in the most beautiful cabinet of 
the year!
• HALOLIGHT! This Sylvania exclusive... the frame of light that’s 
kinder to your eyes, must be seen to be appreciated!
• Super-Powered! Has the Stratopower ”508” Chassis for the 
finest pictures possible in any location.
• Superb Cabinetry! French Provincial Styling.
Available featuring Mahogany or Maple veneers

Bookcases
Optional

YOU CAN’T DO BETTER THAN SYLVANIA TV
It’s coming soon. When it does... you’ll be ready with your 
Sylvania. All Sylvania TV models can be adapted easily for 
All-Channel uhf-vhf reception.

*Sylvania Trademark

ARBET’S, INC.

NUO UŽSISENĖ JUSIU, ATVIRŲ 
SKAUDŽIU ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tiė, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai SĖDĖTI ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalins 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su
stabdo džiūvimą odos ir perpiyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos Var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint
ment suteiks jums pa
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų .Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi
cago j e ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, 5618 W. Eddy St.
Chicago 34, Ill. MUlberry 5-3694

ARBATA NUO ŠALČIO 
Jeigu gauni šaltį vieną 
po kitam, kenti ne
smagumus, skausm u s 
ir nuostolius, paprastas 
šaltis yra bereikalinga 
bėda. ALEXANDRO 
ARBATA NUO ŠAL
ČIO yra mišinys šak
nų, sėklų, žiedų, žie
vių ir žolių, ir jeigu

tos arbatos kasdieną išsigertume, tai 
gal nei nežinotume kas šaltis yra, 
arba tas šaltis būtų lengvesnis per- 
kęst. Ta arbata yra $2.00 už pokelį 
ir prisiunčiant į namus. O jeigu nori 
užsimokėti pastoriui C. O. D., tai ta 
pati arbata $2.30.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY 

South Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
5000 watts — 1390 kil.

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 

8:09 valandos vakaro

LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS

Tel. HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois
L
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N E W X N 0 R E LC 0
The world’s largest selling electric shaver... 
unconditionally guaranteed by warranty certificate!

Try th© very latest in shaving 
comfort! The revolutionary 
new Double-Header NORELCO 
now available in your city after 
sensational results in a dozen 
test cities.

Two streamlined heads with 
twelve self-sharpening blades! 
Smooth, silent, high-speed real 
brush-type motor! Shaves twice 
the surface in half the time. De
signed for “on-the-go” Amer
icans to whom every second 
counts.

NORELCO is a rotary action 
shaver — not a back-and-forth 
“whisker chopper,” the only 
electric shaver in the world 
with true razor action! Erases 
beard faster, easier... without

pull or burn. Actually massages 
your skin while shaving.

Like all NORELCO shavers, 
the “Double-Header“ is light, 
compact — precision-made for 
constant dependable use ... not 
for repair clinics. Truly the 
world’s most modern electric 
shaver.

Get a NORELCO Double- 
Header today ... it’s doubly 
quick ... doubly slick ... fully 
guaranteed. And it’s the brand- 
newest gift idea in town.

New Double-Header 
NORELCO, AC-DC, 

in genuine leather travel case $24.95 
Standard NORELCO, AC-DC, 
six self-sharpening blades .... $19.95 
Beautiful Lady NORELCO,
AC-DC ................ „................ $22.50

^rejco ELECTRIC SHAVER

10 DAYS FREE TRIAL
Faster ShavingSEE IT AND TRY IT ANDYOU WILL BUY IT

BEE=JAY STORES
15 WEST HUBBARD STREET WHITEHALL 4-3253

OPEN MONDAY AND THURSDAY NIGHTS

DO YOUR CHRISTMAS SHOPPING EARLY

Give the gift of Smoother,

the new

Double-Header NORELCO

NOW! 12

?¥ i
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self-sharpening 
blades

I


